10/12/2016 E­mail de ASSEMPECE ­ Assembleia Geral Extraordinária

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=421f0569d4&view=pt&search=sent&msg=158ab1b7c570ef60&siml=158ab1b7c570ef60 1/2

Presidência ASSEMPECE/SINSEMPECE <presidencia01@assempece.org.br>

Assembleia Geral Extraordinária

Presidência ASSEMPECE/SINSEMPECE <presidencia01@assempece.org.br> 28 de novembro de 2016 10:24
Para: Associados <grupo@assempece.org.br>

Edital nº. 04/2016

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO

(ASSEMPECE), no uso da atribuição que lhe outorga o art. 19, inc. II, do Estatuto Social
da Entidade, considerando a proposição subscrita por 172 (cento e setenta e dois)
associados,

Resolve convocar  Assembleia Geral Extraordinária (AGE) a ser realizada em 10
(dez) de dezembro de 2016, tendo como local a Assembleia Legislativa do Estado do
Ceará, localizada na Rua Barbosa de Freitas, S/N, Dionísio Torres, Fortaleza - Ceará, às 09
hs (nove horas), em primeira convocação, ou às 09hs30min (nove horas e trinta minutos),
em segunda convocação, com qualquer número de participantes, para o fim de discutir e
deliberar acerca da pauta seguinte:

1º. Criação de funções de assessoramento;

2º. Eleição dos representantes dos Técnicos e Analistas Ministeriais na CADF e
CPAD;

3º. Destinação do impostos sindical;

4º. Destinação do recolhimento de contribuição previdenciária nos convênios e
instituição de taxa de manutenção de convênio;

5º. Revisão geral anual.

Fica estabelecido o prazo do dia 02 de dezembro de 2016 como prazo para
candidaturas de representantes da CADF e CPAD, para que haja tempo de inserção em
sistema eletrônico de contação.

Registre-se. Publique-se.

Fortaleza – CE,  28 de novembro de 2016.

10/12/2016 E­mail de ASSEMPECE ­ Assembleia Geral Extraordinária

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=421f0569d4&view=pt&search=sent&msg=158ab1b7c570ef60&siml=158ab1b7c570ef60 2/2

FRANCISCO ANTÔNIO TÁVORA COLARES

Presidente